For. romanū ab arcu sæueri & hortis Mariæ Gratiarū ad radices Palatini vsq; ad ecclesiā sctōꝝ Cosmæ & Damiani tēdebat. āpliatum fuit a. C. Cæfare postea vero ab Augusto imp. qđ olim Cæsar totū intexit velis: & Cato cēsori? sternēdum muricibus cēsue rat: vt ita litigātes eicerētur: in q̄ crāt Tabernæ nouæ septem: qđ for. dictū fuit/& For. Latium: i quo stabat Domitiani collosus teste Papinio. Latialis Iuppiter in Albano mōte colebatur: Dionysius lib. iiii. histor. auctor. Laetātius latialem Iouem a latinis coli solitum humano sanguine. Erat ibi præterea suggestum rostris nauium extructum. Linius in octauo ait. Erāt ergo rostra ad radices Palatini mōtis. Seruius vero dicit. Romanum For. est: vbi nunc rostra sunt. Erat & Sacratarium Senatus Theodosii tpe vt literæ incisæ demōstrant in maiori capella ecclesiæ sanctæ Martiæ apud carcerem Tullianum videlicet.

SALVIS Dominis nostris Honorio & Theodosio Victoriofiss. Principibus secretarium amplissimi senatus. Quod vir illustris Flauianus instituerit & fatalis Ignis assumpsit Flauius Annius Eugharius epiphanius. VC. Præf. Urb. vice sacra. I. V. D. reparauit & ad pristinam faciem reduxit.

In qua ecclesia tabulis marmoreis antiquæ cclaturæ parietes vndiq; exornati sunt.

Forum Cæsar. erat apud forum Ro. statuis & pulcherrimis coe

lumnis decoratum / de quo Ouidius.

Hæc sunt fora Cæsaris inquit.

Quod forum inter magnifica opera Urbis enumerat Plinius / cum solum tm̄ foro extruēdo sextertis mille ducētis Cæsar Dictator emerit / in quo loricatam sibi fieri statuam passus est.

Forum Augusti erat apud ecclesiam sanctorum Cosmæ & Dam-
versus Turrin Comitum. Cæsar enim Augustus ædificauit fo-
rum cum æde Martis vltoris & in eo Castorem & pollucem cum
victoria & Alex. magno & imagine belli insignia opera Apellis
posuit. Aulus vero Gellius dicit statuam Coruino Diuus Aug.
in foro suo statuendam curauit: & in eius statuæ capite Corui si-
mulachrum rei & pugnae ornamentum: quod forum postea ab Ha-
drasiano instauratum est.

Forum Traiani ab ipso Traiano extructum & dictum apud co-
lumnam eius Coclidem in quo posuit lapidem marmoreum cum
his literis.

Talem Priuatis imperatorem esse oportere: quales sibi priuatos
optat habere.

Forum Neruæ siue transitorium: quod a Traiani ad alia Fora
trāsibat / apud palatium ipsius Neruæ: vt adhuc cubitales literæ
dirutæ apud .x. ingētes colūnas marmoreas apparēt.

IMP. M. ERUA CÆS. AUG.

Trib. potes. iiii. Inipe.

Helius spartian² dicit statuas lacosās vel pedes tres nudas vel e-
q̄ tres diuis imperatoribus in foro diui Neruæ: quod transitorium
dicitur: locabat omnibus cum titulīs & columnis æreis / quæ ge-
storum ordinem continerent.

Forum piscarium erat non longe ab ecclesia sancti Georgii con-
iunctum Foro boario / quod nonnullis placeat apud ecclesiam san-
cti Nicolai in carcere dictum forum fuisse. Varro vero lib. i. secu-
dum inquit Tyberim ad Ianum est forum piscarium. Erat ibi &
forum Iugarium a vico iugario dicto vbi sacra iuga bobus pro
inauguranda Vrbe posita sunt.

Forum boarium erat vbi nunc est ecclesia sancti Georgii in Ve-
labro / in quo erat statua Herculis ab Euandro antiquus sacrata: quæ
vocabatur triumphalis: & vsq; ad tempora imperatorum per trium-
phos vestiebatur habitu triumphali: teste Plinio. Erat & Ianus
geminus a Nummia Rege dicitur qui pacis belloq; argumento
colitur / in quo & bos æneus stabat vnde Ouidius in fastis.

Hic vbi pars Urbis de Boue nomen habet.

In monumentum/quod ibi ceptus est sacer fulcus a Komulo auctor est Cor. vel a boue Hercules: qui ob victoriam contra Caccum boue sacrificauit. Oui. Immolat ex illis thaurū tibi Iupiter vnū. Non longe a quo stat arcus marmoreus cum statuīs/ac literis vestitate consumptis: videlicet.

IMP. CAES. Luttio Septimio Seuero Pio Pertinaci Aug. Arab. Adiabenic. Parth. Max. Fortissimo & Felicissimo Pon. max. Trib. pot. xii. imp. xi. Cos. iiii. Pater Patriæ. Et.

IMP. Cæs. M. Aurelio Antonino pio. Felici. Aug. Trib. potest. vii. Cos. iiii. P. P. Procos. Fortissimo Feliciss. Q. Principi. Et.

IULIAE Aug. Matri. Aug. N. Et castroꝝ & Senatus & Patriæ. Et imp. Cæs. M. Aurelii. Antonini pii felicitis. Aug. Parthici. Max. Britannici Maximi.

Argentarii & negotiantes Boarii huius loci: qui vehent deuoti numini eorum.

Forum Holitorium non longe erat ab æde Vestæ.

Forum Sallustii erat in Quirinali post templum vbi fuit ecclesia. s. Sabinii apud ecclesiam. s. Susannæ.

Forum Suarium erat in loco vbi nunc est ecclesia sancti Nicolai in porcilibus/quod adhuc nomen retinet non longe ab ecclesia sanctorum. xii. apostolorum.

Erant & alia fora ab his rebus cognosciata q̄ illic v̄debatur.

CVRIAE duorū generum erant. M. Varrone auctore. in quibus. S. P. Q. R. conueniebat: & vbi curabant sacerdotes res diuinas/Senatus vero humanas: vt erat in curia hostilia/quam Tullus seruius rex fecit vbi nūc est ecclesia sanctorū Ioānis/& Pauli: vt ipsa vestigia demōstrāt. Gellius & Varro scribūt Senatus cōsulta iure nō potuisse nisi in loco per augures cōstituto quod templum appellaretur: non em̄ oēs ædes sacræ Tempa. Curia in qua habebatur Senatus templū erat habebatur modo senatus in æde Apollinis modo in cōcordiæ delubro sub dextra Curiae Hostiliae erat Gregostasis supra conitiū vbi nationū legati subsisterēt/qui ad Senatū essent missi de q̄ loco meminit Cicero in epistola ad. Q. fratrem,